
 
 

Delibera n. 30 

 

SEDUTA N. 07 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 22 MARZO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventidue del mese di Marzo, alle ore 15.00, in Torre Annunziata, 

presso l’ufficio di presidenza dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato in prima istanza 

il giorno 20 marzo 2017, con appositi avvisi scritti nelle forme di legge, con prot. n. 969 dell’10 

Marzo 2016 e rinviato al 22 marzo 2017, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la partecipazione dei 

seguenti componenti, così come previsto dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 

 

             PA 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO  A 

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 

6 Sig.ra Rosa GENOVESE  A 

7 Sig.ra Anna IZZO  A 

8 Sig.ra Maria LIMA P  

9 Sig.ra Lucia LONGOBARDI P  

10 Sig.ra Maria Rosa PADUANO  A 

11 Ins. Luisa CINQUE P  

12 Prof.ssa Angela ABAGNALE P  

13 Ins. Adele BASCIANO P  

14 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  

15 Ins. Maddalena PADUANO P  

16 Ins. Emilia ROSANOVA  A 

17 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

18 Prof.ssa Angela SQUITIERI P  

 

 

Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come di 

seguito indicati:  

 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. Elezione membro componente genitori COMITATO DI VALUTAZIONE triennio 

2016/2019 per surroga sig.ra Genovese Rosa. 



3. Approvazione “Atelier creativi”- Avviso pubblico 13 marzo 2016 n. 5403- 

Competenze chiave nell’ambito del PNSD.  

4. Delibera di Adesione agli Avvisi PON, Programma Operativo Nazionale 2014/2020 

“Per la Scuola”- Competenze ed ambienti di apprendimento.  

5. Proposta adesione sperimentazione a.s. 2016/2017 per adozione modello 

sperimentale di certificazione competenze primo ciclo.  

6. Adesione progetto Ministero Pari Opportunità “D’estate s’imparano le STEM”.  

7. Manifestazione Legalità 20 marzo 2017 e Bullismo e Cyberbullismo 23 marzo 2017. 

8. Adeguamento calendario scolastico, delibera della Giunta regionale n. 201 del 

15/06/2016 e successive rettifiche del 13/07/2016: chiusura lunedì 24 aprile 2017.  

 

Assume la presidenza la sig.ra Guarro Sonia 

 

Verbalizza la docente Annalisa Magagnotti 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

  

Vista  l’esigenza di attivare, rispetto al curricolo di base, percorsi di formazione 

                       funzionali al miglioramento dell’offerta formativa, tali da compensare le 

                       situazioni di svantaggio e di disagio; 

 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato con Delibera n. 3 del verbale  

                       n.6 del Consiglio d’Istituto del giorno 13 gennaio 2016; 

 

Visto  il Regolamento d’Istituto, adottato con delibera n. 1 del C.d’I. nella seduta n. 3  

                       del 19/10/2015, e successive modifiche, disposte con delibera n. 7 dal C.d’I. nella 

                       seduta n. 2 del 10/10/2016;  

 

Visto  l’art. 21, comma 8, della Legge 59/97, relativo all’autonomia organizzativa delle 

                       istituzioni scolastiche; 

 

Visto  l’art. 1, comma 2, della Legge 107/2015, relativo alla flessibilità, alla 

                       diversificazione ed alla programmazione triennale dell’offerta formativa; 

 

 

PREMESSO 

- che il Dipartimento delle Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri - ha 

emanato l’Avviso del 19/12/2016, avente per oggetto l’attivazione di Campi estivi di scienze, 

matematica, informatica e coding, al fine di contrastare gli stereotipi di genere nei percorsi 

scolastici.; 

 

- che l’Istituto ha inoltrato l’istanza di partecipazione su apposita piattaforma, corredata 

dalla propria proposta progettuale denominata “IL BALLO DELL’ALGORITMO”, 

finalizzata alla realizzazione di un percorso di approfondimento nell’area delle scienze integrate 

e del coding, volto ad avvicinare al mondo scientifico gli studenti e, in particolare, le 

studentesse della scuola primaria.; 

 

- che, in caso di approvazione e accesso al finanziamento, tra la documentazione richiesta 

dal MIUR è compresa la copia della delibera degli OO.CC. ; 



 

a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

l’eventuale attuazione del progetto in rete tra l’I.C “G. Leopardi (capofila) e l’I.C. “Parini-

Rovigliano”, denominato “D’estate s’imparano le STEM”, di cui all’Avviso pubblico del 19 

dicembre 2016, che prevede attività a partire da metà giugno e che si articolerà su un unico modulo 

integrato, aperto a 20 alunni delle due scuole primarie. Il percorso laboratoriale sarà svolto presso i 

laboratori di Scienze integrate e di Informatica dell’IIS “Marconi “di Torre Annunziata ( soggetto in 

partnership per questa iniziativa, inserito nell’elenco di enti disponibili a collaborare alle iniziative 

per la promozione delle pari opportunità nelle materie STEM , a cura del DPO  ), con la guida delle 

docenti esperte, l’ausilio degli assistenti tecnici e il tutoraggio di allievi dell’istituto tecnico. 

Il progetto prevede 2 uscite sul territorio, 4 visite all’I.I.S Marconi partner per il percorso 

laboratoriale e di coding, 1 visita guidata all’Orto Botanico – Portici. (Delibera n.30). 

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 

scuola. Decorso tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto 

come segue: 

 

           Il Segretario                                                                            Il Presidente 

    Annalisa Magagnotti                                                                   Sonia Guarro 

 

 

 

Per copia conforme all’originale.  

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 28 Marzo 2017 con le modalità prescritte 

dall’art. 43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI G.A. 

Dott.ssa Marianeve CORCIONE 

 

 

 

 


